

Jak szukać zatrudnienia w międzynarodowych szkołach ?

Szukanie pracy w międzynarodowych szkołach wymaga dokładnego zaplanowania i odpowiedniej strategii. Wysyłanie listów do różnych szkół na zasadzie przypadku - to jeden ze sposobów. Taka strategia nie przynosi zwykle sukcesu.

Szybko sam odkryłem że najlepszą drogą do znalezienia pracy w międzynarodowej szkole jest zarejestrowanie się w jednej z organizacji odpowiedzialnych za koordynowanie rynku pracy w międzynarodowych szkołach. Większość z tych szkół szuka bowiem nauczycieli poprzez te organizacje w ramach tzw. „giełd pracy“ które odbywają się kilka razy w roku w różnych miejscach na świecie.

Takie organizacje to:

Council of International Schools(CIS)	www.cois.org
Search Associates	www.search-associates.com
International Schools Services (ISS)	www.iss.edu

Pierwsza z tych organizacji (w Anglii) jest największa i najbardziej popularna choć reputacja pozostałych rośnie, zwłaszcza poza Europą .

Rejestracja w CIS jest bezpłatna, chyba, że kandydat chce przechować u nich kartotekę z roku na rok nawet jeśli nie szuka pracy. Pozostałe dwie organizacje żądają opłaty, które w przypadku zatrudnienia, szkoły zatrudniające na ogół zwracają.

Jak zacząć ?

Najłatwiej , za pomocą internetu, zarejestrować się w CIS poprzez wypełnienie odpowiedniego formularza. Zwykle - gdy kandydat rejestruje się po raz pierwszy - 3 listy z opinią o kandydacie są wymagane (wysyłane na podany adres przez wystawiających opinie).

Wkrótce po zarejestrowaniu nadchodzi potwierdzenie. Zalecam rejestrację parę miesięcy przed terminem giełdy pracy (w lutym i maju) aby CIS miał czas na zebranie danych. Do osób zarejestrowanych w CIS, nadchodzą zaproszenia na giełdę (miesiąc lub dwa wcześniej z prośbą o odpowiedź tak lub nie) . Osoba która tym wszystkim kieruje to :

Mary Hardinge , maryhardinge@cois.org

Giełda pracy szkół międzynarodowych odbywa się w Londynie (przez ostatnie parę lat w hotelu Marble Arch). CIS publikuje listę potrzeb (wolnych miejsc) na kiermasz . Wysłanie listu i resume do szkoły którą jesteśmy zainteresowani, jest mile widziane i ułatwi późniejsze spotkanie.

Tyle na dzisiaj. Jeśli ktoś ma pytania lub potrzebuje rady w sprawie szukania pracy w międzynarodowych szkołach to chętnie pomogę. Uczyłem w Hamilton w Kanadzie i w kilku szkołach międzynarodowych (fizykę, matematykę i teorię wiedzy) i mam dość dużo kontaktów z nauczycielami i dyrektorami w innych.

Jacek Latkowski
Bonn International School
jlatkowski@hotmail.com

Od Redakcji: jak się dowiadujemy z ostatniej chwili Vienna International School (www.vis.ac.at) potrzebuje od września 2004 nauczyciela fizyki.